
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/03413 

 Del: 03/05/2024 

 Esecutivo Da: 03/05/2024 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici - Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo 

Vecchio 

 

OGGETTO: 

L1251/2020 FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E VALORIZZAZIONE FUNZIONALE UMI 1A - RESTAURO BASTIONE 

RASTRIGLIA E CORTINE MURARIE LATO PORTA S.M. NOVELLA, Codice Opera 200250, CUP H17E20000030001 – 

CIG 8495086EB9 – CPV 45454100-5 –Affidati alla R.T.I. CO.R.EDIL. sas di Stefano Angiolini & C.-IRES spa 

COSTRUZIONI E RESTAURI . Approvazione e Liquidazione CRE.

 

IL DIRIGENTE 

Preso  atto  che  con  Decreto  del  Sindaco  n.  37  del  15/09/2020  è  stato  conferimento  l’incarico  di 

Dirigente relativo al Servizio Belle Arti e Fabbrica di Palazzo Vecchio posto sotto la Direzione Servizi 

Tecnici;

Premesso che:

• in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 5 avente per 
oggetto “Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al 
Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

• in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 49 del, avente 
per oggetto "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione";

• in data 26.03.24, è  stata  approvata dalla  Giunta la deliberazione n.  111 avente ad oggetto 
"Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione.";

Richiamate:

Pag. 1 di 12 DD/2024/03413



• la  Deliberazione  di  Giunta  n.  n.  158/2020  del  giugno  2020,  con  cui  veniva  approvato  il 
progetto  esecutivo  L1251/2020  denominato  “FORTEZZA  DA  BASSO 
RIFUNZIONALIZZAZIONE  PADIGLIONE  MACHIAVELLI  RESTAURO  -  MURA 
RESTAURO  E  VALORIZZAZIONE  FUNZIONALE  UMI  1A RESTAURO  BASTIONE 
RASTRIGLIA E CORTINE MURARIE,  LATO PORTA S.M. NOVELLA” (Codice  Opera 
200250)  CUP H17E20000030001  CPV 45454100-5  per  un  importo  totale  lordo  pari  a  € 
1.752.750,00 (di cui € 153.595,42 per gli  oneri  della  sicurezza ed € 71.951,54 per IVA al 
10%);

• la Determinazione Dirigenziale n. 4715/2021 dell’agosto 2021 con cui il suddetto intervento 
veniva affidato alla Riunione Temporanea d’Impresa CO.R.EDIL sas d Stefano Angiolini & c- 
IRES spa Costruzioni e Restauri, mediante ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, 
co.  2 lett.  b) D.L. n.  76/2020, convertito  con L. n. 120/2020 con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con un ribasso del 33% ossia per un importo 
totale lordo pari ad € 791.466,99 (di cui € 153.595,42 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso ed € 71.951,54 per IVA al 10 %) sulla base del CIG 8495086EB9;

• la DD n. 1210/2022 con cui veniva affidato il servizio di coordinamento della sicurezza in fase 
di  esecuzione  dei  lavori  di  cui  all’intervento  in  commento  all’Arch.  Lapo  Ageroni  ed 
impegnata la somma complessiva di € 32.091,66;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  6934/2022  con  cui  veniva  approvata  la  relazione  per 
adeguamento prezzi redatta alla luce delle nuove disposizioni legislative ex art.  26,c.1, d.l. 
50/2022 convertito in L.91/2022 impegnandone contestualmente la somma complessiva di € 
19.014,68  iva  al  10%  inclusa  a  favore  dell’affidataria  RTI  CO.R.EDIL.  Sas  di  Stefano 
Angiolini & c-IRES spa Costruzioni e Restauri (codice beneficiario 67643);

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  8141/2022  con  cui  veniva  approvata  la  relazione  per 
adeguamento prezzi redatta alla luce delle nuove disposizioni legislative ex art.  26,c.1, d.l. 
50/2022 convertito in L.91/2022 impegnandone contestualmente la somma complessiva di € 
23.306,27  iva  al  10%  inclusa  a  favore  dell’affidataria  RTI  CO.R.EDIL.  Sas  di  Stefano 
Angiolini & c-IRES spa Costruzioni e Restauri (codice beneficiario 67643);

• la DD n. 9300/2022con cui veniva approvata la relazione per adeguamento prezzi redatta alla 
luce delle nuove disposizioni legislative ex art. 26,c.1, d.l. 50/2022 convertito in L.91/2022 
impegnandone contestualmente la somma complessiva di € 19.267,75 iva al 10% inclusa a 
favore dell’affidataria RTI CO.R.EDIL. Sas di Stefano Angiolini & c-IRES spa Costruzioni e 
Restauri (codice beneficiario 67643);

• la DD n. 597/2023 con cui:
-  veniva  approvata  la  relazione  per  adeguamento  prezzi  redatta  alla  luce  delle  nuove 
disposizioni  legislative  ex  art.  26,c.1,  D.l.  50/2022  convertito  in  L.91/2022  impegnandone 
contestualmente  la  somma  complessiva  di  €  23.404,49,  iva  al  10%  inclusa,  a  favore 
dell’affidataria  R.T.I.  CO.R.EDIL.  Sas  di  Stefano  Angiolini  &  C-IRES  spa  Costruzioni  e 
Restauri (codice beneficiario 67643);
-  veniva  rettificata  la  DD  n.  9300/2022  in  riferimento  all’errata  trascrizione  dell’importo 
afferente alla voce ‘imprevisti’, dando atto dell’importo corretto di cui alla voce ‘imprevisti’ di 
€ 48.219,04;

• la DD n. 3647/2022 con cui venivano approvati, tra gli altri, i seguenti servizi finanziati al 
codice opera 200250:

- S0405/2022  denominato  “PIANO  DI  INDAGINI  STRUTTURALI  E  GEOGNOSTICHE 
FINALIZZATO  ALLA VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ  SISMICA”  ammontante  a 

Pag. 2 di 12 DD/2024/03413



complessivi € 29.792,40 iva inclusa, finanziato al codice opera 200250 affidato sulla base del 
CIG ZA9364E27E alla Ditta GIANCARLO MASELLI SRL ( c.b. 69853);
- S0413/2022  denominato  “  INDAGINI  GEOLOGICHE  MACHIAVELLI  “  ammontante  a 
complessivi € 16.887,24 iva inclusa finanziato al codice opera 200250 affidato sulla base del 
CIGZFA364E3BC alla Ditta BIERREGI SRL ( c.b. 56239);

• la DD n. 4444/2023 con cui veniva approvata la relazione per adeguamento prezzi redatta alla 
luce delle nuove disposizioni legislative ex art. 26, c. 1, d.l. 50/2022 convertito in L. 91/2022 
sub-impegnandone contestualmente la somma complessiva di € 19.292,15, iva al 10% inclusa, 
a  favore  dell’affidataria  R.T.I.  CO.R.EDIL.  Sas  di  Stefano  Angiolini  &  C-IRES  spa 
Costruzioni e Restauri (codice beneficiario 67643);

• la DD n. 1518/2021 con cui, in relazione ad alcuni codici opera tra i quali il 200250, veniva 
operata la variazione di RUP dall’Ing. Michele Mazzoni all’Arch. Giorgio Caselli;

• la DD n. 7352/2023 con cui veniva:
-  approvato  il  progetto  suppletivo  di  variante  e  di  variata  distribuzione  di  spesa,  relativo 
all’intervento  L1251/2020  denominato  “FORTEZZA  DA  BASSO  -  RESTAURO  E 
VALORIZZAZIONE FUNZIONALE UMI 1A -  RESTAURO BASTIONE RASTRIGLIA E 
CORTINE  MURARIE  LATO  PORTA  S.M.  NOVELLA”  codice  opera  200250  CUP 
H17E2000003000,  CPV  45454100-5,  CIG  8495086EB9,  definendo  il  nuovo  importo 
contrattuale  di €  1.098.077,60 di  cui  €  785.154,92 per  lavori,  € 213.097,44 per oneri  della 
sicurezza e € 99.825,24 per IVA al 10% ;
- n. 14 nuovi prezzi e proroga dei tempi contrattuali di 150 gg.
- integrazione alla notula del Coordinatore alla sicurezza in fase di esecuzione;
- impegnata la spesa complessiva di € 319.469,13 unitamente alla variante per € 306.610,61, 
all’integrazione  della  notula  del  Coordinatore  (Ageroni)  per  €7.779,00  e  per  incentivo  € 
5.079,52;

• la DD n. 9760/2023 con cui veniva approvata la relazione per adeguamento prezzi redatta alla 
luce delle nuove disposizioni legislative ex art. 26, c. 1, d.l. 50/2022 convertito in L. 91/2022 
sub-impegnandone contestualmente la somma complessiva di € 13.061,14 iva al 10% inclusa, 
a  favore  dell’affidataria  R.T.I.  CO.R.EDIL.  Sas  di  Stefano  Angiolini  &  C-IRES  spa 
Costruzioni e Restauri (codice beneficiario 67643);

• la DD n. 11130/2023 con cui veniva approvata la relazione per adeguamento prezzi redatta alla 
luce delle nuove disposizioni legislative ex art. 26, c. 1, d.l. 50/2022 convertito in L. 91/2022 
sub-impegnandone contestualmente la somma complessiva di € 54.084,72 iva al 10% inclusa, 
a  favore  dell’affidataria  R.T.I.  CO.R.EDIL.  Sas  di  Stefano  Angiolini  &  C-IRES  spa 
Costruzioni e Restauri (codice beneficiario 67643);

• la DD n. 309/2024 con cui veniva rettificata ed integrata la DD/7352/2023 per omessa riga 
Quadro economico;

• la DD n. 483/2024 con cui veniva approvata la relazione per adeguamento prezzi redatta alla 
luce delle nuove disposizioni legislative ex art. 26, c. 1, d.l. 50/2022 convertito in L. 91/2022 
sub-impegnandone contestualmente la somma complessiva di € 3.771,49 iva al 10% inclusa, a 
favore dell’affidataria R.T.I. CO.R.EDIL. Sas di Stefano Angiolini & C-IRES spa Costruzioni 
e Restauri (codice beneficiario 67643);

• la  DD  n.  DD/2024/02867  con  la  quale  si  è  provveduto  all’approvazione  del  progetto 
L1783/2024, decisione a contrarre, affidamento diretto alla ditta IRES – Società per Azioni – 
Costruzioni e Restauri (CIG B0A427E4D3) ed assunzione impegni di spesa.

Pag. 3 di 12 DD/2024/03413



VISTO:

• il  certificato  di  regolare  esecuzione  del  29/01/2024  redatto  dal  Direttore  dei  lavori  Arch. 

Tommaso Muccini e dal RUP Arch. Giorgio Caselli, dal quale risulta che l’importo dei lavori 

al netto dell’IVA a consuntivo ammonta ad € 1.157.525,59 di cui € per oneri della sicurezza e 

€ 159.274,62 per adeguamento prezzi, che alla Ditta appaltatrice è stato liquidato un importo 

pari a € 1.102.962,27 e pertanto la stessa vanta un credito nei confronti dell’amministrazione 

comunale ammontante ad € 54.563,32 suddiviso in € 35.466,16 oltre a IVA al 10% per un 

totale di € 39.012,78 a favore della Ditta CO.R.EDIL. Sas di Stefano Angiolini & C (cod. ben. 

2933) e € 19.097,16 per lavori di cui € 3.428,63 per adeguamento prezzi, oltre a IVA al 10% 

per un totale di € 21.006,88 a favore della Ditta  IRES spa Costruzioni e Restauri (cod. ben. 

2212);

• la fattura elettronica n.  16/SP emessa dalla Ditta  CO.R.EDIL.  in data 19 febbraio 2024, e la 

fattura elettronica n. FPA 59/24 emessa dalla Ditta  IRES in data 10 Aprile 2024 a fronte del 

credito sopra citato e per la quale la ditta  CO.R.EDIL.  ha presentato polizza fideiussoria a 

garanzia della rata di saldo, e conservata agli atti della Direzione, come previsto dalla vigente 

normativa;

• Visto il D.L.gs 118/2011 allegato n. 4/3, punto 4.18 sull’armonizzazione contabile degli enti 

territoriali,  che  dispone la  tenuta  di  un  registro  dei  beni  ammortizzabili,  si  dà  atto,  come 

riportato  dal  tecnico  nella  Relazione  sul  CRE allegato  al  presente  provvedimento  quanto 

segue:

• FOGLIO 0155 catasto terreni PARTICELLA 0183; 

Atteso che dagli atti presentati dal Direttore dei Lavori risulta:

• che i lavori sono stati eseguiti conformemente alle prescrizioni contrattuali e rispondenti alle 

misure e dimensioni riportate sul libretto misure e sul registro di contabilità;

• che i lavori sono stati eseguiti nei termini utili e che pertanto non è applicabile la clausola di 

penalità per ritardata consegna dei medesimi;

• che l’importo totale dei lavori eseguiti corrisponde alle condizioni di prezzo pattuite e previste 

dal contratto di appalto;

• che  la  Ditta  ha  ottemperato  a  tutte  le  sue  obbligazioni  contrattuali  ed  è  in  regola  con  i 

versamenti agli enti Assicurativi e Previdenziali;

• che l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità dei lavori senza riserve;

• che la ditta ha ottemperato a tutte le sue obbligazioni contrattuali e che pertanto nulla osta al 

Pag. 4 di 12 DD/2024/03413



pagamento  del  credito  maturato  nei  confronti  della  stessa  ed  allo  svincolo  del  deposito 

cauzionale;

• CHE LA DITTA È IN REGOLA CON I VERSAMENTI AGLI ENTI ASSICURATIVI E 

PREVIDENZIALI COME DA CERTIFICAZIONE DURC;

• IL PAGAMENTO RISPONDE AI REQUISITI DI CUI ALLA LEGGE N.136/10 IN TEMA 

DI TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI;

• CONTO DEDICATO-IBAN: IT82D0306902914000000010094 per CO.R.EDIL.;

• CONTO DEDICATO-IBAN: IT22Q0842502802000030531560 per IRES;

• VISTO IL CIG: 8495086EB9 ;

• CHE DAI CONTROLLI EFFETTUATI AI SENSI DELL’ART. 48 BIS DEL D.P.R. 602/73 E 

SUCCESSIVA MODIFICA DELL’ART.  1  COMMA 988  DELLA LEGGE  205/2017  IN 

MATERIA DI  PAGAMENTI  DELLA  PUBBLICA AMMINISTRAZIONE,  NON  SONO 

EMERSI INADEMPIMENTI A CARICO DEI BENEFICIARI E CHE PERTANTO SI PUÒ 

PROCEDERE AL PAGAMENTO DELLE SPETTANZE;

• DATO ATTO CHE L’IMPEGNO RELATIVO ALLA SEGUENTE LIQUIDAZIONE E’ IN 

REGOLA CON LE ATTUALI NORME DI PUBBLICAZIONE;

• DATO  ATTO  CHE  LE  COPIE  INFORMATICHE  ALLEGATE  AL  PRESENTE 

DOCUMENTO SONO CONFORMI AGLI ORIGINALI CARTACEI CONSERVATI AGLI 

ATTI PRESSO LA DIREZIONE SCRIVENTE;

Ritenuto, con il presente provvedimento, di prendere atto della disposizione del Responsabile Unico 

del Procedimento di procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di 

cui trattasi corrispondendo alle ditte appaltatrici il saldo completo di ogni avere per i lavori in parola;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto:

• l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

• D.lgs. 36/2023;

• l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

• il vigente regolamento sui contratti;

• l’art. 12 e 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

• il CIG 8495086EB9;

• i conti dedicati-Legge 136/10;

Pag. 5 di 12 DD/2024/03413



Dato atto dell’avvenuta pubblicazione delle determinazioni di affidamento dei lavori in oggetto;

DETERMINA

1. Di  prendere  atto  del  certificato  di  regolare  esecuzione  redatto  dal  direttore  dei  lavori  e 

confermato dal RUP, che costituisce parte integrante del presente atto;

2. Di stabilire che il nuovo Quadro Economico Generale è il seguente:

Codice Opera 200250

Lavori a consuntivo di cui € 213.096,82 per oneri della sicurezza e € 

159.274,62 per revisione prezzi € 1.157.525,59

Per IVA al 10,00 % € 115.752,56 

Lavori totali eseguiti dalla R.T.I. CO.R.EDIL.-IRES € 1.273.278,15 

Ageroni Lapo DD 1210/22 e DD/2023/7352 € 39.870,66 

GIANCARLO MASELLI SRL DD 3647/22 € 29.792,40 

BIERREGI SRL DD 3647/22 € 16.887,24 

IRES S.P.A. COSTRUZIONI E RESTAURI DD 2867/24 € 158.479,35

Incentivo € 21.051,55 

Lista economie

Rimanenza lavori € 2,14

Polizza progettisti € 598,95

Imprevisti € 6.647,86 

Somme a disposizione € 206.141,70

Totale Codice opera 180277 € 1.752.750,00

Pag. 6 di 12 DD/2024/03413



3. Di liquidare la somma totale di € 60.019,66, a saldo dei lavori, come di seguito elencato:

• per € 21.006,88 a favore della Ditta  IRES spa Costruzioni e Restauri (cod. ben. 2212) CIG 

8495086EB9 di cui € 3.771,49 sull’imp. 2024/2534 e € 17.235,39 sull’imp. 2024/3245;

• per € 39.012,78 a favore della Ditta  CO.R.EDIL. Sas di Stefano Angiolini & C (cod. ben. 

2933)  CIG  8495086EB9  di  cui  €  6.166,96  sull’imp.  2024/3245;  €  13.831,14  sull’imp. 

2024/3763 e € 19.014,68 sull’imp. 2024/4759;

3. Di prendere atto che il RUP è l’Arch. Giorgio Caselli;

4. Di dare atto che le somme risultanti dalle economie debbano essere lasciate a disposizione del 

codice opera in quanto la linea di finanziamento dell'opera “TRASFER. STATO-PATTO PER 

LA CITTA'” consente il mantenimento di dette somme a disposizione che saranno oggetto di 

successive destinazioni;

5. Di dare atto che le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi 

agli originali conservati agli atti presso la Direzione scrivente.

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento dell’importo sopra richiamato, nei seguenti termini.

Beneficiario: Ditta CO.R.EDIL. Sas di Stefano Angiolini & C

codice beneficiario: 2933

modalità di pagamento: IT82D0306902914000000010094.

Beneficiario: Ditta IRES spa Costruzioni e Restauri

codice beneficiario: 2212

modalità di pagamento: IT22Q0842502802000030531560.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pag. 7 di 12 DD/2024/03413



CRE_200250_corretto-2.pdf - 24b381d303b9b7a65f056467cf9a8291a47bc9954c22bd50ace0d0e33055964a

polizza Coredil.pdf - 97de7268af0012e9800f1c97ccb612a4ab80519a946d6f5db5dc4b5671d1e530

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giorgio Caselli

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 53494 2 2024/2094 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

2) U 2024 53494 2 2024/3244 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

3) U 2024 53494 2 2024/3245 € 23.402,35

67643 - CO.R.EDIL. sas di 

Stefano Angiolini & C.-IRES 

spa COSTRUZIONI E 

RESTAURI

4) U 2024 53494 2 2024/3246 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

5) U 2024 53494 2 2024/3247 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

6) U 2024 53494 2 2024/3248 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

7) U 2024 53494 2 2024/3249 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

8) U 2024 53494 2 2024/3764 € 0,00
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

9) U 2024 53494 6 2024/5850 € 0,00

62533 - LLOYD'S 

INSURANCE COMPANY 

("LIC")

10) U 2024 53494 2 2024/6902
€ 

212.791,70

29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

Pag. 8 di 12 DD/2024/03413



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

11) U 2024 53494 6 2024/6903 € 598,95
29610 - SOMMA A 

DISPOSIZIONE

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 53494 Codice 2.05.02.01

INTERVENTI FORTEZZA DA BASSO DA 

FINANZIARE CON CONTRIBUTI STATALI 

(PATTO PER LA CITTA') DA FIN.CON 

ENTRATA DA FONDO PLURIENNALE 

VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

60.019,66

 

Impegno
2024/2534

Atto A/PDD/2024/483 

efficace dal 29/01/2024

FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E 

VALORIZZAZIONE FUNZIONALE UMI 1A - 

RESTAURO BASTIONE RASTRIGLIAE CORTINE 

MURARIE LATO PORTA S.M. NOVELLA – 

Progetto Esecutivo L1251/2020, Codice 

Opera n° 200250, CUP n° 

H17E20000030001, CPV n° 45454100-5 – 

Aggiudicazione definitiva, affidamento dei 

lavori alla RIUNIONE TEMPORANEA 

D’IMPRESA CO.R.EDIL. sas di Stefano 

Angiolini & C.-IRES spa COSTRUZIONI E 

RESTAURI e relativi impegni di spesa (CIG n° 

8495086EB9) - Adeguamento prezzi sensi 

dell’art. 26, D.L. 50/2022 e ss. mm.

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

3.771,49

CUP su Impegno: 

H17E20000030001
CIG su Impegno: 8495086EB9

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/9733 2212
IRES S.P.A. COSTRUZIONI 

E RESTAURI 
FA/FPA 59/24 10/04/2024 10/05/2024 3.771,49

Codice CUP: H17E20000030001 Codice 

CIG:8495086EB9; 

CCB - IT22Q0842502802000030531560 - IN ATI 

CON CO.R.EDIL 

Capitolo 53494 Codice 2.05.02.01 INTERVENTI FORTEZZA DA BASSO DA 

FINANZIARE CON CONTRIBUTI STATALI 

(PATTO PER LA CITTA') DA FIN.CON 

ENTRATA DA FONDO PLURIENNALE 

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

60.019,66

Pag. 9 di 12 DD/2024/03413



VINCOLATO

 

Impegno
2024/3245

Atto A/PDD/2023/597 

efficace dal 31/01/2023

FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E 

VALORIZZAZIONE FUNZIONALE UMI 1A - 

RESTAURO BASTIONE RASTRIGLIAE CORTINE 

MURARIE LATO PORTA S.M. NOVELLA – 

SOMMA PER ADEGUAMENTO PREZZI A 

FAVORE della RIUNIONE TEMPORANEA 

D’IMPRESA CO.R.EDIL. sas di Stefano 

Angiolini & C.-IRES spa COSTRUZIONI E 

RESTAURI

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

23.402,35

CUP su Impegno: 

H17E20000030001
CIG su Impegno: 8495086EB9

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/9733 2212
IRES S.P.A. COSTRUZIONI 

E RESTAURI 
FA/FPA 59/24 10/04/2024 10/05/2024 17.235,39

Codice CUP: H17E20000030001 Codice 

CIG:8495086EB9; 

CCB - IT22Q0842502802000030531560 - IN ATI CON 

CO.R.EDIL 

Capitolo 53494 Codice 2.05.02.01

INTERVENTI FORTEZZA DA BASSO DA 

FINANZIARE CON CONTRIBUTI STATALI 

(PATTO PER LA CITTA') DA FIN.CON 

ENTRATA DA FONDO PLURIENNALE 

VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

60.019,66

 

Impegno
2024/3245

Atto A/PDD/2023/597 

efficace dal 31/01/2023

FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E 

VALORIZZAZIONE FUNZIONALE UMI 1A - 

RESTAURO BASTIONE RASTRIGLIAE CORTINE 

MURARIE LATO PORTA S.M. NOVELLA – 

SOMMA PER ADEGUAMENTO PREZZI A 

FAVORE della RIUNIONE TEMPORANEA 

D’IMPRESA CO.R.EDIL. sas di Stefano 

Angiolini & C.-IRES spa COSTRUZIONI E 

RESTAURI

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

23.402,35

CUP su Impegno: 

H17E20000030001
CIG su Impegno: 8495086EB9

 

Pag. 10 di 12 DD/2024/03413



N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/9733 2933
CO.R.EDIL. di Stefano 

Angiolini & C. 
FA/16/SP 19/02/2024 21/03/2024 6.166,96

Codice CUP: H17E20000030001 Codice 

CIG:8495086EB9; 

CCB - IT82D0306902914000000010094 - RTI con 

IRES 

Capitolo 53494 Codice 2.05.02.01

INTERVENTI FORTEZZA DA BASSO DA 

FINANZIARE CON CONTRIBUTI STATALI 

(PATTO PER LA CITTA') DA FIN.CON 

ENTRATA DA FONDO PLURIENNALE 

VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

60.019,66

 

Impegno
2024/3763

Atto A/PDD/2022/9300 

efficace dal 05/12/2022

FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E 

VALORIZZAZIONE FUNZIONALE UMI 1A - 

RESTAURO BASTIONE RASTRIGLIAE CORTINE 

MURARIE LATO PORTA S.M. NOVELLA – 

Progetto Esecutivo L1251/2020 

adeguamento prezzi ex art.26 l.2022/91

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

13.831,14

CUP su Impegno: 

H17E20000030001
CIG su Impegno: 8495086EB9

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/9733 2933
CO.R.EDIL. di Stefano 

Angiolini & C. 
FA/16/SP 19/02/2024 21/03/2024 13.831,14

Codice CUP: H17E20000030001 Codice 

CIG:8495086EB9; 

CCB - IT82D0306902914000000010094 - RTI con 

IRES 

Capitolo 53494 Codice 2.05.02.01

INTERVENTI FORTEZZA DA BASSO DA 

FINANZIARE CON CONTRIBUTI STATALI 

(PATTO PER LA CITTA') DA FIN.CON 

ENTRATA DA FONDO PLURIENNALE 

VINCOLATO

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

60.019,66

 

Impegno 2024/4759 Atto A/PDD/2022/6934 

efficace dal 27/09/2022

FORTEZZA DA BASSO - RESTAURO E 

VALORIZZAZIONE FUNZIONALE UMI 1A - 

RESTAURO BASTIONE RASTRIGLIAE CORTINE 

MURARIE LATO PORTA S.M. NOVELLA – 

Progetto Esecutivo L1251/2020, Codice 

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

19.014,68

Pag. 11 di 12 DD/2024/03413



Opera n° 200250, CUP n° 

H17E20000030001, CPV n° 45454100-5 – 

Aggiudicazione definitiva, affidamento dei 

lavori alla RIUNIONE TEMPORANEA 

D’IMPRESA CO.R.EDIL. sas di Stefano 

Angiolini & C.-IRES spa COSTRUZIONI E 

RESTAURI - Compensazione prezzi ex art. 26, 

c. 1 - d.l. 50/2022

CUP su Impegno: 

H17E20000030001
CIG su Impegno: 8495086EB9

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2024/9733 2933
CO.R.EDIL. di Stefano 

Angiolini & C. 
FA/16/SP 19/02/2024 21/03/2024 19.014,68

Codice CUP: H17E20000030001 Codice 

CIG:8495086EB9; 

CCB - IT82D0306902914000000010094 - RTI con 

IRES 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 12 di 12 DD/2024/03413


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/03413

